
BOE núm. 183 Miércoles 30 julio 2008 32887

 13023 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2008, conjunta de las Secre-
tarías de Estado de Investigación y de Universidades, por 
la que se actualizan las dotaciones mensuales asignadas 
en la Resolución de 7 de abril de 2008, de la Secretaría de 
Estado de Universidades e Investigación del Ministerio de 
Educación y Ciencia, por la que se renuevan las becas 
concedidas para la realización de estudios de Máster en 
Universidades de Estados Unidos de América para el 
curso 2007-2008.

Por Resolución de 7 de abril de 2008 («BOE» de 25 de abril) de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investigación se concedió la reno-
vación de las becas concedidas para la realización de estudios de Máster en 
Universidades de Estados Unidos de América para el curso 2007-2008, man-
teniéndose las cuantías mensuales asignadas en la resolución inicial de 
concesión. Dado que las becas renovadas se rigen por la convocatoria 
de 28 de mayo de 2007 y el disfrute de la renovación va a hacerse efectivo 
durante el periodo 2008-2009, el importe de la dotación mensual de dichas 
becas durante el periodo de renovación ha sido recalculado en función de 
la ciudad de destino, en los casos en que así se ha estimado oportuno por 
la Comisión Fulbright y la Dirección General de Universidades.

En virtud de lo establecido en el artículo 116 en relación con el 13.4 
ambos de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, las Secretarías de Estado de 
Investigación y de Universidades del Ministerio de Ciencia e Innovación 
son competentes para adoptar las resoluciones que afecten a la citada 
convocatoria, ya que asumieron las competencias del órgano convocante, 
la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación del Ministerio de 

Educación y Ciencia, ambos suprimidos por el Real Decreto 432/2008, 
de 12 de abril.

Es por ello por lo que he resuelto:

Primero.–Incrementar las dotaciones mensuales que figuran en el 
Anexo de la resolución de 7 de abril de 2008 de la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación, en los términos que constan en el Anexo.

Segundo.–La financiación del incremento de las dotaciones mensuales 
de las becas renovadas, por importe total de 8.400,00 €, se efectuará con 
cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.781, de los Presupuestos 
Generales del Estado, con el desglose que se indica a continuación:

Anualidad 2008: 3.500,00 €
Anualidad 2009: 4.900,00 €

El pago del importe correspondiente a ejercicios futuros queda supe-
ditado a la aprobación de los correspondientes créditos de los Presupues-
tos Generales del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, en el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición. 
Asimismo, podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notifi-
cación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior 
recurso potestativo de reposición, en el supuesto de haberse presentado, 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta.

Madrid, 1 de julio de 2008.–El Secretario de Estado de Investigación, 
Carlos Martínez Alonso.–El Secretario de Estado de Universidades, 
Màrius Rubiralta i Alcañiz. 

ANEXO

Becario Referencia
Dotación mensual

(Resolución de 7 de 
abril de 2008)

Dotación 
mensual 

actualizada

Incremento 
mensual

Importe a 
incrementar 

anualidad 2008

Importe a 
incrementar 

anualidad 2009

       
Aguirre Arocena, Claudia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0012 1.400,00 1.500,00 100,00 500,00 700,00
Hylander Aguilera, Alberto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0003 1.400,00 1500,00 100,00 500,00 700,00
Lesaca Esquiroz, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0008 1.300,00 1.400,00 100,00 500,00 700,00
Megia Prieto, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0002 1.250,00 1.400,00 150,00 750,00 1.050,00
Oceja Castanedo, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0009 1.350,00 1.500,00 150,00 750,00 1.050,00
Soto González, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0033 1.000,00 1.000,00   0,00   0,00 0,00
Ybarra Satrústegui, Casilda Lourdes  . . . . . . . . . . . . . . MFU2006-0026 1.400,00 1.500,00 100,00 500,00 700,00

 13024 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2008, conjunta de las Secre-
tarías de Estado de Investigación y de Universidades, por 
la que se modifica la de 13 de febrero de 2007, de la Secre-
taría de Estado de Universidades e Investigación del 
Ministerio de Educación y Ciencia, por la que se renova-
ron ayudas a becas y contratos del programa nacional de 
formación de profesorado universitario.

Por resolución de 13 de febrero de 2007, de la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación, publicada en el Boletín Oficial del Estado 
de 5 de marzo de 2007 (páginas 9384 a 9426), se renovaron ayudas para 
becas y contratos del programa nacional de profesorado universitario 
hasta la fecha máxima de finalización.

Advertidos errores en las fechas de terminación máxima de determi-
nadas ayudas en las que la incorporación se había producido, dentro de 
los plazos previstos en las resoluciones de concesión, pero en fecha dife-
rente al primer día del mes, ocasionando que no se pudiera completar el 
periodo máximo de la ayuda establecido en 48 meses, procede su correc-
ción.

Por ello, en aplicación del apartado I.3 de la resolución de 25 de octu-
bre de 2007, de convocatoria y condiciones de las ayudas de las ayudas 
del programa de formación de profesorado universitario, se ha resuelto:

1. Prolongar la fecha máxima de finalización de las ayudas del pro-
grama de Formación de Profesorado Universitario que se indican en el 
Anexo adjunto, hasta la nueva fecha que se indica, sin que, en ningún 
caso, la duración total de las ayudas puedan exceder de 48 meses.

2. El gasto resultante de la prolongación de las fechas máximas de 
finalización que se autorizan en la presente resolución, por importe esti-
mado de 84.508,90 € (ochenta y cuatro mil quinientos ocho euros con 
noventa céntimos) se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.07.463A.781 de los Presupuestos Generales del Estado, con el siguiente 
desglose:

Ejercicio 2008: 3.081,54 €.
Ejercicio 2009: 48.184,08 €.
Ejercicio 2010: 33.243,28 €.

3. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes. 
Asimismo, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su publi-
cación.

Madrid, 1 de julio de 2008.–El Secretario de Estado de Investigación, 
Carlos Martínez Alonso.–El Secretario de Estado de Universidades, 
Màrius Rubiralta i Alcañiz. 



32888 Miércoles 30 julio 2008 BOE núm. 183

  

ANEXO 

Organismo de Adscripción Apellidos beneficiario Nombre beneficiario 
Fecha máxima de 

finalización anterior 
Nueva fecha máxima 

de finalización 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS CARDELLE COBAS ALEJANDRA 31/03/2009 14/04/2009 
  GARCIA SANZ CAROLINA 30/11/2008 19/12/2008 
  MAGALLANES PERDOMO MARLIN COROMOTO 31/03/2010 16/04/2010 
  MUZYLO ALEKSANDRA 31/03/2010 23/04/2010 
  NIEVES CORDONES MANUEL JESUS 31/12/2008 02/01/2009 
  ORTEA GARCIA IGNACIO 30/04/2009 15/05/2009 
  SILVAN JIMENEZ JOSE MANUEL 31/03/2009 17/04/2009 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA LOPEZ CATALAN OSCAR 30/04/2010 15/05/2010 
  MATE CASTELLA JUDIT 30/04/2010 04/05/2010 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID GAMEZ POZO ANGELO 31/03/2009 13/04/2009 

UNIVERSIDAD CARLOS III BUENO DE LA FUENTE GEMA 31/01/2009 08/02/2009 
  LLOREDO ALIX LUIS MANUEL 30/04/2010 10/05/2010 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID ADRIAN LARA LAURA 30/04/2009 15/05/2009 
  AMRO RODRIGUEZ SADI 30/04/2009 05/05/2009 
  ANDRES PEREZ ESTHER 30/04/2010 16/05/2010 
  ARRANZ SALAS LORENA 30/04/2009 15/05/2009 
  BETHENCOURT PEREZ FATIMA 31/03/2009 03/04/2009 
  BUENDIA GARCIA LUIS 30/04/2010 17/05/2010 
  CEBALLOS VIRO IGNACIO 31/03/2009 24/04/2009 
  DOMINGUEZ RODRIGUEZ JOSE MARIA 31/03/2009 06/04/2009 
  GARCIA BUENDIA EMILIO 31/03/2009 14/04/2009 
  GUTIERREZ GIRON ALBA 30/04/2010 15/05/2010 
  IGLESIAS CAVICCHIOLI MANUEL 31/03/2009 27/04/2009 
  JUNCOSA BONET EDUARD 31/03/2009 28/04/2009 
  LOPEZ MARTIN ESTHER 31/03/2010 23/04/2010 
  LOPEZ ROMAN LUIS MANUEL 30/04/2010 03/05/2010 
  MANCEBO PEREZ PILAR 30/04/2010 07/05/2010 
  MARTINEZ LOREA ION 31/03/2009 25/04/2009 
  MERA COSTAS MARIA DEL PILAR 31/03/2010 20/04/2010 
  MONTERO PEREZ NICOLAS 31/03/2009 06/04/2009 
  NIETO YUSTA CONSTANZA 31/03/2009 18/04/2009 
  NOVILLO LOPEZ MIGUEL ANGEL 31/03/2009 17/04/2009 
  NUÑEZ BESPALOVA MARINA 31/03/2009 19/04/2009 
  PALACIOS GUTIERREZ ELENA 31/03/2009 28/04/2009 
  PAZ OBLIGADO CAMILA 31/03/2009 25/04/2009 
  PEÑA ALONSO PALOMA DE LA 30/04/2010 09/05/2010 
  SIRVENT BERNAL SOFIA 30/04/2010 03/05/2010 
  SOLA ESPINOSA JORGE 31/03/2009 26/04/2009 
  SOLBES CANALES IRENE 30/04/2009 19/05/2009 
  TORRES RODRIGUEZ JORGE DE 30/04/2010 16/05/2010 
  VILA BEDMAR ROCIO 31/03/2010 24/04/2010 
  VILLAESCUSA FERNANDEZ ALEJANDRA 30/04/2010 14/05/2010 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA KHAN NASIRUDDIN 30/04/2010 19/05/2010 
  SANTOS FRAILE SANDRA 31/03/2010 07/04/2010 

UNIVERSIDAD DE CADIZ MARTELO FERNANDEZ MARCOS ANTONIO 30/04/2010 03/05/2010 
  RIBAS RIBAS MARIANA 30/04/2010 19/05/2010 

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA MIER LOPEZ JOSE MARIA 30/04/2010 18/05/2010 
  SHETH RUSHIKESH 30/04/2010 07/05/2010 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA FELIPE COLODRERO ANA MARIA 30/04/2009 19/05/2009 
  GALLAR HERNANDEZ DAVID 31/03/2009 03/04/2009 
  GOMEZ LAGUNA JAIME 30/04/2009 02/05/2009 
  MARTIN PARRAGA FRANCISCO JAVIER 30/04/2009 25/05/2009 
  MENDOZA GARCIA FRANCISCO JAVIER 31/03/2009 01/04/2009 
  RUIZ CANALES IRENE 31/03/2009 13/04/2009 

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA FERNANDEZ CAMPON MIGUEL ANTONIO 31/03/2009 24/04/2009 
  SANCHEZ PORTILLO BARBARA 30/04/2009 29/05/2009 

UNIVERSIDAD DE GRANADA NUÑEZ NEGRILLO ANA MARIA 30/04/2009 09/05/2009 

UNIVERSIDAD DE JAEN MESA VILLAR JOSE MARIA 30/11/2008 03/12/2008 

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA AVILES HERNANDEZ ALBERTO 31/03/2010 27/04/2010 



BOE núm. 183 Miércoles 30 julio 2008 32889

  

Organismo de Adscripción Apellidos beneficiario Nombre beneficiario 
Fecha máxima de 

finalización anterior 
Nueva fecha máxima 

de finalización 

UNIVERSIDAD DE MALAGA ACEDO TAPIA MARIA EUGENIA 31/03/2009 03/04/2009 
  ROMAN CASTRO RODRIGO 30/11/2008 04/12/2008 

UNIVERSIDAD DE MURCIA BERNA SICILIA CELIA 31/03/2009 18/04/2009 
  CAYUELA SANCHEZ SALVADOR 31/03/2010 23/04/2010 
  MARTIN SANCHEZ MARIA ROSARIO 30/04/2010 15/05/2010 
  MORENO ORTOLANO JUAN 31/03/2009 07/04/2009 
  PEÑALVER SOLER ROSA MARIA 30/11/2008 18/12/2008 
  YAGO SANCHEZ CARMEN MARIA 30/06/2008 25/09/2008 

UNIVERSIDAD DE OVIEDO BLANCO FONTAO BEATRIZ 31/03/2010 24/04/2010 
  BOTO ALVAREZ ALEJANDRA 31/03/2009 14/04/2009 
  FLEITES MARCOS ALVARO 31/03/2009 12/04/2009 
  GUTIERREZ MEDINA MIGUEL 31/03/2009 14/04/2009 
  LOPEZ-COLINA PEREZ CARLOS 30/04/2010 21/05/2010 
  PEREZ FERNANDEZ IRENE 31/03/2009 18/04/2009 
  RODRIGUEZ DIAZ TANIA 31/03/2010 23/04/2010 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA BENITO SANCHEZ CARMEN DEMELSA 31/03/2009 10/04/2009 
  CALVO BALTANAS FERNANDO 30/04/2009 01/05/2009 
  RUEDA GARCIA JOSE ANGEL 31/03/2009 04/04/2009 
  SANCHEZ GONZALEZ PENELOPE DIANA 31/03/2009 06/04/2009 
  VIDEVA VIDEVA RADOMIRA 31/03/2009 04/04/2009 
  VITAL FERNANDEZ SONIA 31/03/2009 26/04/2009 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA ALEXANDRE TEIXEIRO PAULA 31/03/2009 01/04/2009 
  ESTEVEZ REINO AMALIA MARIA 30/09/2010 01/01/2011 
  MENDEZ PEREZ MARIA 30/09/2009 27/09/2009 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESPINOSA OLIVA ANA MARIA 31/03/2009 20/04/2009 
  SANCHEZ ESPILLAQUE JESSICA 31/03/2009 17/04/2009 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA / ESTUDI GENERAL ALBERT GARCIA JOSE RAMON 30/09/2010 15/10/2010 
  BLASCO LLOPIS SALVADOR 30/09/2010 12/10/2010 
  CLARAMONTE SANZ VICENTE MANUEL 31/03/2009 17/04/2009 
  GARCIA LOPEZ AMPARO 31/03/2010 21/04/2010 
  GOMEZ PEREZ OLGA 31/03/2009 19/04/2009 
  LOPEZ LOPEZ PASCUAL 30/09/2010 10/10/2010 
  MUÑOZ NAVARRO DANIEL 30/11/2009 31/12/2009 
  NAVARRO MATAMOROS LINDA 31/03/2009 24/04/2009 
  PASCUAL MARTINEZ FRANCISCO JAVIER 31/03/2009 12/04/2009 
  PEREZ ASO MIGUEL 31/03/2009 13/04/2009 
  QUILIS BAYARRI INMACULADA 30/04/2009 09/05/2009 
  SIRERA MIRALLES CARLES 31/03/2009 18/04/2009 
  ZAMORA GOMEZ ALETHEA VANESSA 30/04/2009 24/05/2009 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID GARCIMARTIN MUÑOZ MARIA NOEMI 30/04/2010 14/05/2010 
  MARTIN GONZALEZ ELENA 30/04/2009 17/04/2009 
  MUÑOZ GOMEZ VICTOR 31/03/2009 13/04/2009 
  OLTEANU TEODORA 30/04/2009 25/05/2009 

UNIVERSIDAD DE VIGO FLORES SOLIS LARRY MICHEL 31/03/2010 24/04/2010 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA GUSTRAN LOSCOS CARMEN 30/04/2010 07/05/2010 
  MARIAS CADENAS MARIYA SESCUN 31/03/2009 06/04/2009 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA GONZALEZ DE LA TORRE SANTIAGO 31/12/2008 04/01/2009 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA DIAZ MORENO VERONICA 31/03/2009 14/04/2009 
  MONEO LAIN ANTONIO 30/04/2010 15/05/2010 
  RODRIGUEZ MARCIEL CRISTINA 31/03/2009 10/04/2009 

UNIVERSIDAD PABLO OLAVIDE DE SEVILLA FONTAN LOZANO ANGELA 31/03/2009 24/04/2009 
  GONZALEZ BARRADA OSCAR ARNULFO 31/10/2008 21/11/2008 
  HURTADO CASTILLO PAOLA MARIA 31/03/2010 14/04/2010 
  RUBIO TENOR MARTA 31/03/2009 07/04/2009 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA NEGRAL ALVAREZ LUIS 31/03/2010 24/04/2010 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA KHALILOV MAXIM 30/04/2009 29/05/2009 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID RAMIREZ DEANTES DIANA VANESSA 31/03/2010 24/04/2010 

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO MARZA IBAÑEZ ANNA 30/04/2009 01/05/2009 

 


